
2021年 9月 22日 

各加盟団体アルペン担当者 様 

全日本スキー連盟 

アルペン委員長 渡辺 淳浩  

 

2021-2022 アルペン海外レースエントリーについて 

 

日頃より、本連盟の運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

表記の件につきまして、今シーズンはエントリー方法が変更となりますのでお知らせいたします。 

 

 

今シーズン、アルペン海外レースエントリーにつきましてアプリを使用したエントリー方法を試験運用いたしま

す。 

つきましては、海外レース参戦を希望する選手に関しては、今後通知されます『アルペン海外レースエント

リーシステム使用宣誓書』、『アルペン国際ライセンス申請書』をご提出いただきますようお願い申し上げま

す。 

 

その後、改めて申請者にはアプリの使用方法などの案内を出させていただきます。 

 

このアプリを使用することにより各加盟団体さんの業務軽減を図り、昨シーズンまではＳＡＪ締切日が、

レース２週間前だったものを５日前に設定することで、選手の海外レース選択を欧米現地選手と同じよ

うに柔軟に行えるようにし、選手の海外活動を支援していきたいと考えております。 

 

なお、運用は１１月１日（月）より始めたい考えでおります。 

 

選手関係者、各加盟団体関係者におかれましてはご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

以上 

 


